praesentibus prò piene et sufficienler

expressis ac ad verbum insertis haben-

tes, illis alias in suo robore perman-

suris , ad praemissorum effectum , hac

vice dumtaxat , specialiler et expresse

derogamus; ceterisque contrariis qui-

buscumque.

Datum Romae, npud S. Mariani Ma-

iorem, sub anniilo Piscaloris, die xxvii

augusti MPCLXxxi, ponlificatus nostri an-

no V.

Dat. die 27 augusti 1681, pontif anno v.

CVIII.

Concedilur indidgenlia plenaria perpe-

tua visituntibus aliquam ex ccclesiis

ììtonachortim Caeleslinorum die festo

S. Petri Cacleslini Papae V corum

inslitutoris.

Innocentius Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

Eiordium. IniuiTclac nobis divinitus apostolicae

servilutis ratio postulai, ut caelestium

munerum ibesauros , dispensalioni no-

slrae a Domino crcdilos, fideliler eroge-

mus, cum id ad aiigendam in terris san-

ctorum in caelis cum Chrislo regnanlium

venerationem, excitandamquc et confo-

vendam erga illos fidclium devolionem,

ac ad animarum salutcm speramus in

Domino profulurum.

Cnnrcai.orot § i. Sunplicationibus ilaquc dileclì fi-
in rubrica. >^ I 1 i

lìi procuratoris generalìs Congregalionis

u's XI rr. 415 An. C. leSl

monachorum Caeleslinorum nuncupato-

nim, Ordinis sancii Benedicti ,
nomine

nobis super hoc bumiliter porrcctis in-

clinati, ac de omnipolentis Dei miseri-

coidià ac beatorum Tetri et Pauli apo-

slolorum eius auctoritale confisi, omni-

bus ac singulis utriusque sexus cbristi-

fidelibus vere poenilentibus et confes-

sis, ac sacra communione refeclis
,
qui

aliquam ex ecclesiis quoruracumque mo-

nasteriorum dictae Congregationis Cae-

leslinorum, tam hactcnns erectis, quam
in posterum quandocumque erigendis

,

ac ubicumque locorum existenlibus, die

festo S. Petri Caelestini eiusdem Con-

gregalionis fundaloris, a primis vesperis

usque ad occasum solis diei buiusmodi,

singulis annis devote visilaverinl, et ibi

prò cbrislianorum principum concordia,

haeresum exlirpatione ac sanctae matris

Ecclesiae exallalione pias ad Deum pre-

ces effuderint, plenariam omnium pec-

calorum suorum indulgentiam et remis-

sionem misericorditer in Domino conce-

dimus. Praesentibus fnturis temporibus

valiluris.

§ 2. Volumus autcm ut earumdem ciausuiao.

praesenCium litlerarum transumptis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicu-

ius notarii publici subscriplis, et sigillo

personae in ecclesiastica dìgnilate con-

stilulae munitis, eadem prorsus fidcs

ubique locorum habeatur, quac baberc-

lur ipsis praesentibus si forent exliibi-

tac vel ostcnsae.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xxx augu-

sti MDCLXxxi, ponlificatus nostri anno v.

Dal. die 30 augusti 1681, pontif. au. v.

CIX.

Conceduniur qiiardam indìdgenliae per-

petuae confrateniilalibus Scplem Do-
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lomm lì. M. Y. in ecclcsiis frabum
Servorum cinsilcm B. M. V. crcclis\

Innocentius Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

Eioriiium. Comiiiissae nobis a Domino dispensa-

lionis ratio cxigil ut cacleslium mime-

rum thesanros prudenti fideiique libc-

ralilate erogemus, cum id ad augendam

fìdelium religionem et animarum saUi-

lom speramus in Domino profiitiiriini.

in.iniseniii § 1. Supplicalionibus ilaque dib-io-

mu'ici'V««sio- rum fìliorum prioris generalis, et pro-

curatoris generalis Ordinis fratrum Ser-

vorum Maiiac Yirginis nomine nobis

super hoc humiliter porreclis inclinati,

omnibus et singulis confralribus et con-

sororibus confratcrnitatum sub titulo

Septcm Dolorum eiusdem Beatac Mariae

Virginis, tam hactenus in ecclesiis dicli

Ordinis ereclarum, quam deinceps quan-

documque erigendarum, vere poenilen-

libus et confessis, ac sacra communione

refectis
,
qui suae respcctive confrater-

nilatis ecclesiam seu cappellam vel ora-

lorium dominicà Passionis a primis ve-

speris usque ad occasum solis eiusdem

dominicae annis singulis devote visitavo-

rint, ibiquc pias considerationes septem

dolorum Beatissimae Yirginis, et prae-

cipue Passionis domini nostri Icsu Chri-

sli fecerint, ac prò cbristianorum prin-

cipuni concordia, haeresuin extirpatione,

ac sanctae matris Ecclesiae exaltatione

pias ad Deum preccs efrudorinl, plena-

riam omnium peccatorum suorum indul-

gcnliam et reraissionem misericordiler

concedimus.

1 Concessa fuit imlulgenlia plenaria confra-

ternitalibus habitus Servornm B. M. V. ab hoc
Ponlifice in const. ed. mdci.xxviiii , die 30 ia-

nuarii, poni, i ; item in const. ed. mdclxxxui,

die 24 octobris, pont. vin, conlirmalum fuit suin-

mariuiii omnium indulgeiitiarum confralernitati-

t)us Septem llolorum lonccssaruni.

r.O.M\.\UM An. C. ICS!

§ 2. Eisdem vero confralribus et con- induigcnua

soronbus por annum exerccntibus scpor anDum.

huiusmodi considerationibus , ac medi-

tationibus, ac precibus, praesertim ora-

tione dominicà et salutatione angelica

cum cantico Slabal mater dolorosa, etc,

in ecclesiis praedictis recitari, aliisquc

spiritualibus exercitiis ibidem fieri soli-

tis, ac ut praeferlur orantibus, quoties

id egerint, tolies ccntum dies de iniun-

clis eis, aut alias quomodolibet per eos

debitis poenitentiis in forma Ecclesiae

consueta relaxamus.

§ 3. Praeterea confratribus et conso- indiiigpnii«

roribus praedictis ecclesiam, seii capel-

lam, voi oratorium suae respeclivc con-

fraternitatis diebus stationurn almae Ur-

bis nostrae in romano missali descriptis

devote pariler visilantibus et orantibus,

ut supra, quod omnes et singulas indul-

gentias et peccatorum remissiones ac

poenitentiarum relaxationes consequan-

tur
,
quas consequerentur si ecclesias

tam intra quam extra eamdem Urbem po-

sitas, ad id destinatas, diebus stationurn

huiusmodi personaliter et devote visi-

tassent; utque iidem confratres et con-

sorores, tam praedictas quam alias quas-

ciimque indulgentias et peccatorum re-

missiones et poenilenliarum relaxatio-

nes, dictis confraternilatibus a Romanis

Pontificibus praedecessoribns nostris ac

etiam forsan a nobis quomodolibet con-

ccssas, fìdelium defunctorum animabus,

quae Deo in charitate coniunctac ab hac

luce migraverint
,
per modum sufPragii

applicare possinl, concedimus similiter

et indulgemus. Praesentibus perpetuis

futuris temporibus valiluris.

§ 4. Non obstante nostra de non con- ciausm»».

cedendis indulgentiis ad instar, aliis-

que constitutionibus et ordinationibus

apostolicis, ceterisque contrariis quibus-

cumque.

§ 5. Volumus autem ut earumdemj,uiM.'iu".u'.""'
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praesentiiim litteranim transumpUs seu

exeniplis, eliam impressis, inanu alicuius

notarii publici subscriplis , et sigillo

personae in ecclesiastica dignitate con-

stitutae munitis , eadem prorsus fides

ubiqiie locorum habeatur ,
quae ipsis

praesenlibus haberetur si forent exhi-

bitae vel ostensae.

Datiim Romae, apiid S. Mariani Maio-

rem , sub annulo Piscatoris , die i se-

ptembris mdclxxxi
,
pontificatus nostri

anno v.

Dat. die 1 septembris 1681, pontif. anno v.

ex.

Indicitur universale iiibilaeum ad ini-

plorandam divinam opem prò praesen-

libus lune Ecclesiae neeessitatibus '.

Innocentius Papa XI,

UnìTersìs chrìstifldelibas praesentes lit-

teras inspectnris, salutem et apostolicam

benedìctionem.

Onerosam ciirarum pontificiarum mo-

lem humilitati atque infirmitati nostrae

iam dudum divinitus impositam , in

summis quidera rerum omnium difficul-

tatibus, quantum divina bonitas dedit,

sustinere, et pastoralem vigilantiam no-

stram prò dominici gregis salute in hac

excelsà Apostolicae Sedis specula excu-

bantem Domino repraesentare hactenus

conati sumus. Sed illam nunc, tum prae-

terilarum aerumnarum recordatione
,

tum praesentium sensu et imminentium

formidine, longe graviorem experimur
;

nam, quamvis ineiTabilis Dei benignitas,

populi sui precibus exorata, alrocis belli

calamilates, quibus nobiliores christiani

1 Similia iubilaea habes in Ciementis X const.

ed. MDCLxmv, die 16 kal. maii
, pontif. iv, et

const ed. mdclxxii, die 5 novembris, pontif. ni
;

item in huius pontif. const. ed. mdclxxxui, die

11 augusti, pontificatus vii.

Bull. liom. — Voi. XIX. 53

orbis provinciae miserabiliter vastaban-

tur, pace interprincipes christianos com-

posita sedaverit, non cessavit tamen ,

nec adhuc cessat humani generis hoslis

in agro Domini snperseminare zizaniam,

ut, qnidquid boni tot curis atque labori-

bus aclum est, perverlal, perniciosisque

macbinationibus pristina dissidiaexcitet,

et nova accendat ,
quibus christianam

rempublicam in maiores luctuosioresque

miserias praecipilet , latamque immiti

christiani nominis inimico Turcarum ty-

ranno fenestram aperiat, per quam chri-

stianorura fmes formidabili sua poten-

tià irrumpere, regna et provincias , ac

principatus evertere, suaeque tyrannidi

adiungere, ac perfidiae suae abominalio-

nem in Ecclesia Dei viventis plantare et

latius propagare moliatur. Et nos quidem

privatis nostris sacrificiis , indiclisquc

etiam publice precibus, prò muneris no-

stri ratione adversus praesentia immi -

nentiaque mala remedium a Deo quac-

rere non destitimus; sed illud lonf,e

efTicacius promptiusque consequi spera-

mus, si ad privatas nostras totius chri-

stiani populi obsecrationes , orationes

atque deprecationes adiungantur. Pclens

est enim oralio Ecclesiae supplicantis

ad Dominum, qui pius est et misericors,

et propitiatur invocantibus eum in ve-

ritalc. Adeamus itaque cum fiducia ad

thronum gratiae , scindamus corda no-

stra, et expiatis per veram poenitenliam

peccatis, quae sola inter Deum et honii-

nes separant , divinam indignalionem

placare, ieiuniisque et eleemosynis vires

orationis intendere, et praestabilem su-

per hominum malitià Dei clemenliam

concordibus votis exorare studeamus ; ut

benignissimus Dominus et Deus noster,

cuius misericordia super omnia opera

eius, cordium contritorum holocausta in

odorem suavitatis accipiens, Ecclesiam

suam sanctam ab infidelium ac haere-
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ticorum et scliismaticoriim insidiis, peri-

culis et perseciitionibus tiieri et prote-

gere , hacreses et schismata estirpare,

principimi christianoriim animos, subla-

tis omnibus iilis quae concordiam Im'-

bare possent, arctiori atqiie indissolu-

bili charitatis vinculo coniimgere, ac in

caiisae communis tuilionem unire et con-

sociare, populumquc sibi acceptabilem

Tacere , et per viara mandatorum eius

ambulantetn gratiae snae donis in hac

peregrinalione fovere et confortare, as-

siduisque virtutum incrementis perficere,

et ad propositani aeternae bealitudinis

melam feiiciler perducere dignetur.

lubiiaenm. § 1. IIoc autcm Ut fervcnliori spiritus

ardore niaiorique fructu fiat, caelestium

munerum thesauros, quorum dispensa-

tionem fìdei nostrae commisit divina di-

gnalio , aperire et larga manu erogare

volentes, de omnipotenlis Dei misericor-

dia et beatorum Petri et Pauli aposto-

lorum eius auctoritate confisi , ex illà

ligandi et solvendi potestale, quam no-

bis Dominus licet indignis contulil, uni-

versis et singulis utriusque sexus chri-

stifidelibus in alma Urbe nostra de-

gentibus, qui S. Ioannis in Laterano ,

Principis Apostolorum, et S. Mariae Ma-

ioris eiusdem Urbis ecclesias seu basi-

licas, vel earum aliquam, intra spatium

duarum proximarum hebdomadarum sal-

tem semel devote visitaverinl , ibique

per aliquod temporis spatium pias ad

Deum preces , ut supra, efluderint, et

quarta et sextà feriis et sabbato alterius

ex praefatis hebdomadis ieiunaverint
,

et
,
peccata sua confessi , sanctissimum

Eucharisliae sacramentum in dominicà

die immediate sequenli, vel alia die intra

eamdem hebdomadam, reverenter sum-

pserint, ac pauperibus aliquam eleemo-

synam, prout unicuique suggereret* de-

votio , erogaverint ; ceteris vero extra

ì Aotius lece suqqerel (R. T.).
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Urbem praedictam ubicumque dcgenti-

bus, qui ecclesias ab Ordinariis locorum,

vel eorum vicariis, seu officialibus, aut

de eorum mandato, et, ipsis deficienti-

bus
,
per eos qui ibi curam animarum

exercent, designandas, vel ecclesiarum

huiusmodi aliquam, spatio duarum simi-

litcr hebdomadarum a publicalione desi-

gnationis per Ordinarios, vel eorum vica-

rios, seu ofilciales, vel alios ut praefertur

faciendae decursurarum , saltcm semel

visitaverinl, ibique ut supra oraverint, ac

quarta et sextà feriis et sabbato alterius

ex hebdomadis huiusmodi ieiunaverint,

pariterque peccata sua confessi , ac in

die dominicà immediate sequenti, vel alia

die intra eamdem hebdomadam san-

clissimà communione refecti fuerint, et

pauperibus aliquam eleemosynam , ut

praemittitur , erogaverint, plenissimam

omnium peccalorum suorum indulgen-

tiam et remissionem, sicul in anno iu-

bilaei visitantibus certas ecclesias intra

et extra Urbem praedictam concedi con-

suevil, tenore praesentium concedimus

concedimus et elargimur.

8 2. Navisantes vero et iter agentes, Pro nsTigan.

ut, cum primum ad sua se se domicilia Jibas, ciausira-
'

. . .
libus, captivis,

receperint , suprascriptis peractis ,
etiuiirmisaiiisqu»

Visitata ecclesia catnedrali vel maiore

aut parochiali loci eorum domicilii, eam-

dem indulgentiam consequi possint et

valeant: regularibus autem personis u-

triusque sexus, etiam in claustris per-

petuo degentibus, necnon aliis quibus-

cumque lam laicis quam ecclesiasticis

saecularibus vel regularibus, etiam in

carcere aut captivitate existentibiis, vel

aliquà corporis infirmitate seu alio quo-

cumque impedimento detentis, qui supra

expressa, vel eorum aliqua praestare

nequiverint, ut illa confessarius ex iam

approbatis a locorum Ordinariis ante

praesentium publicationem, seu approi-

bandis, oi"? in nlia pietalis opera com-
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mutare, vel in alind proximum lempus

prorogare possit, eaque iniungere, quac

ipsi poenitentes efficere poterunt, pari-

ler concedimus et indiilgemus.

). confessa- § ^. Insiipcr omnibus et singulis chri-

'

slilldelihns iilriiisque sexus lam laicis

qiiam ecclesiasticis, saecularibus et re-

gularibus ciiiusvis Ordinis, congrcgatio-

nis et instiluti , tam in Urbe praefatà ,

qnam extra eam , xibique locorum ut

praefcrtur degentibiis, licentiam conce-

dimus ac facultatem, ut sibi ad hnnc

eflectum eligere possint quemcumque

presbyterum confessarium tam saecula-

rem quam cuiusvis Ordinis et inslituti

regularem ex approbatis, ut praemitlitur,

a locorum Ordinariis, qui eos ab excom-

municalionis, suspensionis et aliis ec-

clesiasticis sententijs et censuris, a iure

vel ab homine, qnavis occasione vel

causa latis seu inflictis, necnon ab om-

nibus peccatis, excessibus, criminibus

et delictis, quantumvis gravibus et enor-

mibus, etiam locorum Ordinariis, seu

nobis et Sedi Apostolicae , etiam per

litteras die Coenae Domini legi solitas, et

alias quascumque noslras aut Romano-

rum Ponlificum praedecessorum nostro-

rum consliluliones, quarum tenoresprae-

sentibus haberi volumus prò exprcssis,

qiiomodocumque reservatis, in foro con-

scientiae, et hac vice tantum, absolvere

et liberare valeat; et insuper vola quae-

cumque (religionis et castitatis exceptis)

in alia pia et salutarla opera commutare,

iniunctà tamen eis et eorum cuilibet in

supradictis -omnibus casibus poenitentià

salutari, aliisque eiusdem confessarii ar-

bitrio iniungendis.

Praoripiinr R 4. QuaproDter tenore praesentium

callo. in vu'lule sanctae obedienliae distncte

praecipimus alque mandamus omnibus

et quibuscumque venerabilibus fratribus

patriarchis, arcbiepiscopis et episcopis,

aliisque ecclesiarum praelatis, ac qui-

buscumque Oidinariis locorum ubicum-

que existentibus, eorumque vicariis et

ofTicialibus, vel, eis deficientibus, illis

qui curam animarum exercent, ut, cum

praesentium lilterarum transumpla seu

exerapla, etiam impressa, acceperint, illa

statini, et absque ullà mora, retardatione

vel impedimento, per suas ecclesias et

dioeceses, provincias, civilates, oppida,

lerras et loca publicent et publicari fa-

cianl, ecclesiamque seu ecclesias visi-

tandas designent.

8 5. Non intendimus autem per prae- A,l(In!^

senles super aliquà irregularitate pubhcà

vel occulta, nota, defectu, incapacitale,

seu inhabililale quoquomodo contrada

dispensare, vel aliquara facultatem Iri-

buere dispensandi seu habilitandi et in

prislinum statum restituendi, etiam in

foro conscienliae: ncque etiam easdem

praesentes iis, qui a nobis et Aposto-

lica Sede, vel ab aliquo praelato seu

indice ecclesiastico excommunicati, sus-

pensi, intcrdicli, seu alias in senlentias

et censuras incidisse declarali vel pu-

blice denunciati fuerinl, nisi intra lem-

pus dictarum duarum bebdomadarum

satisfecerint, aul cum parlibus concor-

daverint, ullo modo suffragar! posse aut

debere.

§ G. Non obstanlibus constitutionibus ciau^.

et ordinalionibus aposlolicis, praesertini

quibus facullas absolvendi in cerlis lune

expressis casibus ita Romano ronlifici

prò tempore exislenti reservalur, ut nec

etiam similes vel dissimiles indulgenlia-

rum et facultatum huiusmodi concessio-

nes, nisi de illis expressa menlio aut

specialis derogalio fìat, cuiquam suffra-

gar! queant, necnon regulà nostra de

non concedendis indulgcnliis ad instar,

ac quorurncumque Ordinum et congre-

gationum seu institutorum regularium,

etiam iuramenlo, confirmatione aposto-

lica, vel quavis firmilale alia robora-
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lis, slatulis et consuetiidinibiis, privile-

giis quoque, indiillis el lilteris aposlo-

licis, eisdem Ordinibus, congregalioni-

bus et inslitulis, illommqiie personis

quomodolibet concessis, approbalis et

innovalis
;
quibus omnibus et singulis,

eliamsi de illis eorumque lotis tenori-

bus specialis, specifica, expressa et in-

dividua, non autem per clausulas ge-

nerales idem importantes, menlio seu

quaevis alia expresso habenda aut ali-

qua alia exquisila forma ad hoc ser-

randa foret, illorum tenores praesenti-

bus prò piene et sufTicienler expressis,

ac formam in eis tradilam prò servata

habentes, hac vice specialiter, nomina-

tim et expresse ad cITeclum praemisso-

rum derogamus ; ceterisque conlrariis

quibuscumque.

§ 7. Ut autem praesenles litterae, quae

ad singula loca deferri non possunt, ad

omnium noliliam facilius deveniant, vo-

lumus ut earumdem praesenlium tran-

sumptis, seu exemplis, eliam impressi?,

manu alicuius notarii publici subscriptis,

et sigillo personae in ecclesiastica di-

nitate conslitulae munitis, ubique loco-

rum et gentium, eadem prorsus fldes

habeatur, qnae haberetur ipsis prae-

sentibus si forent exhibitae vel osten-

sae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xi se-

ptembris mdclxxxi, pontificatus nostri

anno v.

Dal. die 11 seplembris 1681, pontif. anno v.

Fides tran-

lainploiom.

CXI.

Confirnintur decrelum particnlnris con-

gregnlionis, quo decitiraInm fnit ' ori-

regalionem Brigillanonim Novis.tiìno-

rum psite rernm rrligionem divirsam

ab ed SS. Salialuris seu S. Briyiltue.

KOMANUM An. b. 1681'

Innocent'.us Papa XI,

ad futurara rei memoriam.

§ 1. Emanavit nuper a Congregationc uerretuiu

nonnuilorum ex venerabilibus fratnbusgre^aiiooi».

noslris S. R. E. cardinalibus, super nego-

tio fralrum Brigitlanorum Novissimorum

specialiter deputata, decrelum tenoris qui

sequilur, videlicet: « Congregalio parli-

cularis nonnullorum cminentissimorum

et reverendissimorum S. R. E. cardina-

lium super negolio Brigitlanorum Novis-

simorum specialilcr deputata, ex noviter

deduclis et specialiter visis, et mature

consideralis conslitulionibus summorum
Pontillcum, censuit recedendum esse a

decreto alias die v mail mdclxxvii ema-

nato; ac propterea deciaravit Congre-

galionem Brigillanorum Novissimorum

esse veram religioncm sub rogulà san-

cii Auguslini a sanclà Sede Apostolica

in Congregationem erectam, diversam

tamen a religione SS. Salvatoris , seu

sanclae Brigittae, ab Urbano VI, Marti-

no V, Eugenio IV erectam et respective

approbatam', et dictae religionis Novissi-

morum professos utriusque sexus esse et

reputari veros religiosos. Romae, ii iulii

mdclxxxi. — G. card. Carpineus archi-

episcopus San., secr. ».

S 2. Cum autem, sicut dilectus filius.,, coufiimauo

Guislenus ab Assumptione, prior gene-

ralis Congregalionis dictorum fralrum

Brigitlanorum Novissimorum, nobis sub-

inde exponi fecit, ipse decrelum hu-

iusmodi, quo fìrraius subsistat, aposlo-

licae confìrmalionis nostrae patrocinio

communiri summopere desideret: nos
,

specialem ipsi Guisleno procuratori ge-

nerali graliam facere volentes, eumque

a quibusvis excommunicalionis, suspen-

sionis et interdicli, aliisque ecclesiasli-

cis senlenliis, censuris el poenis, a iure

vel ab homine, quavis occasione vel

1 Ne?cio an legendum polius erectà el respe-

ctive approbatà (R. T.).
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causa latis, si quibns quomodolibet in-

nodalus exislit, ad ellectum praesenlium

dumtaxat consequendum, harum serie

absolventes et absolulum fore censen-

tes, supplicalionibus eius nomine no-

bis super hoc humiliter porrectis incli-

nali, decreUim praeinsertum, auctoritate

apostolica, tenore praesenlium, confir-

niamus, et approbamus, illique inviola-

bilis apostolicae firmitatis robur adii-

cimus.

cbMSQiac. § 3. Decernenles easdem praesentes

lilteias semper firnias, validas et effica-

ccs exislere et fore, suosque plenarios

et integros elTectus sortiri et obtinere,

ac illis, ad quos special et prò tempore

quandocumque spectabit, in omnibus et

per omnia pienissime sufTragari, et ab

eis respective inviolabiliter observari
,

sicque in praemissis per quoscumque

iudices ordinarios et delegatos, eliam

causaruni palatii apostolici auditores,

iudicari et defìniri debere, ac irritum

et inane si secus super bis a quoquam,

quavis auctoritate, scienter velignoran-

ter, contigerit attenlari.

ohsiantiam K 4. Nou obstaulibus conslitutionibus

et ordinationibns apostolicis, ceterisque

conlrariis quibuscumque.

Fiaes Iran. K 5. Volumus autem ut earumdem
fumplorura, ^

praesenlium litlerarum transumplis, seu

exemplis, eliam impressis, manu alicuius

notarii publici subscriplis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignilate consli-

tutae munilis, eadem prorsus fides ubi-

que locorum lam in iudicio quam extra

illud habealur
,

quae ipsis praesenli-

bus haberetur si forent exhibilae vel

ostensae.

Datum Romae, apud S. Maiam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxiv

octobris MDCLxxxi
,

pontificalus nostri

anno v.

Dal. 24 octobris 1681, pontif. anno v.

CXII.

Componuntur a Ponti/ice variae liles

ortae inter archiepiscopum Mechli-

niensem, et eius dioecesis regulares,

exemptos.

Innocenlins Papa XI,

ad futnram rei memoriam.

8 1 . Cum inter venerabilem fratrem mo- Compn.itio

dernum archiepiscopum Mechliniensembnc».

ex una, ac dilectos filios regularium Or-

dinnm professores civilatis et dioecesis

Mechliniensis, qui ab ordinaria iurisdi-

clione exempli sunt, ex aiterà partibus,

nonnuUae controversiae exorlae et in

parliculari Congregatione desuper a no-

bis deputata pluries ventilalae fuerint
;

ipsae vero parles, paternae charitali

nostrae, ad concordiam inter eas stabi-

liendam benigne propcnsae, bumili ob-

sequio morem gerentes, de conlroversiis

huiusmodi inter se amicabiliter conve-

nerinl, nobisque humiliter supplicave-

rint ut opportune desuper providere

et ut infra indulgere de benignitale

apostolica dignaremur : bine est quod

nos, specialem archiepiscopo et regula-

ribus praefatis graliam facere volentes,

et eorum'singulares personas a quibusvis

excommunicationis, suspensionis et in-

lerdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis,

censiiris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si qui-

bus quomodolibet innodalae existunt
,

ad elTectum praesenlium dumtaxat con-

sequendum, harum serie absolventes et

absoliilas fore censentes, huiusmodi sup-

plicalionibus inclinali, ac controversias

praediclasad nos harum serie avocantes,

omnemque lilem super illis seu earum

occasione emanalam exlinguenles , au'

ciorilale apostolica, tenore praesenlium,

stalninius et ordinamus ut in poslerum

dictus aichiepiscopus non possit exigcre

a praefatis regularibus exemplis el Apo-
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stolicae Sedi immediate subieclis, in eo-

rum promolione ad ordines, in benedi-

clione abbatnm, et in licentiis praedi-

candi et confessiones audiendi, ac in

alia quacumque occasione, obedienliam

ciim iiiramenlo fìdelitalis, sed tam ab

archiepiscopo quam a regularibus debeat

accurate in similibus actibns observari

forma et disposilio ponlifìcaiis romani

in alma Urbe nostra novissime impressi;

licilum autem sii iisdem regularibus

gestare in publicis processionibus cum
sanctissimo Encharisliae sacramento re-

liqnias et imagines Sanclorum, hoc ta-

men servato ut dictae reliquiae et ima-

gines porlentur in principio proces-

àionis inter prima lumina , itaut inter

ipsas et SS. Sacramentum sit rationa-

bilis et competens distantia. In ipsis

vero processionibus procedatur cum
omni debilà modestia et devotione, nec

illae fìant per plateas et vias mercatuum,

ac ubi populus in profanis coelibus oc-

cupatus sit; non tamen liceat dictis re-

gularibus Tacere processiones huiusmodi

extra claustra suorum convenluum, nisi

duabus tantum vicibus in anno, una

intra octavam festivitatis Corporis Do-

mini et aiterà in una die dominicà vel

festiva de praecepto tantum , determi-

nandà ab iisdem regularibus cum ap-

probalione praefati archiepiscopi, intra

terminum unius mensis, cum espressa

tamen declaratione, quod, quidquid sa-

prà stabililur circa praedictas proces-

siones, non inteliigalur suffragari illis

societatibus et confraternitatibus, qiiae

in ecclesiis ipsorum regularium ereclae,

aut illis adscriplae sint. Occurrente au-

tem aliquà publicà et gravi causa, quae

reileralionem similium processionum re-

quirerel, non possint rcgulares eas fa-

cere absquc pracccdenlc espressa licen-

tià praefati archiepiscopi
,
qui co casu

polerit providere secundum dictamina

aOMANUM An. e. 1682

propriae prudenliae et pielatis. Porro

liceat iisdem regularibus exemptis in

eorum ecclesiis , absque alia memorati

archiepiscopi licentià, horis vesperlinis

exponere vcneralioni populi praefatum

sanctissimum sacramentum in ostenso-

rio, diebus et feslis infrascriplis, vide-

licet in omnibus dominicis anni, in fe-

stis Nativilatis Domini, sancti Stephani,

sancii Ioannis Evangelislae , Circumci-

sionis Domini, secundo et lertio diebus

Paschatis Resurreclionis et Pentecosles,

in feslo Ascensionis Domini, in octavà

Corporis Domini, in omnibus beatissimae

Virginis Mariae feslivitalibus de prae-

cepto, in feslis sanclorum Apostolorum,

in die Omnium Sanclorum, in die De-

dicationis ecclesiae, in festivilate pro-

tectoris eiusdem intra mensem a regu-

laribus eligendà, si ecclesia plures uno

habueril, in diebus Dedicalionis sancii

Michaèlis Arcangeli , Nativilatis sancii

Ioannis Baptistae , ac sanclorum Petri

et Pauli, et in festivilate fundaloris Or-

dinis. Ac pariter licilum sii, ut supra,

praefalis regularibus exemplis exponere

iisdem horis vesperlinis, sed in ciborio,

praefatum sanctissimum sacramentum

singulis quintis feriis , aut alio die fe-

nato intra terminum unius mensis ut

supra eligendo ; licita quoque sit, ut su-

pra, exposilio in ostensorio mane tem-

pore missae principalis , in iis tamen

locis tantum ubi haclenus consuetum

est, in diebus festivis tantum infrascri-

plis , ncmpe , Nativilatis Domini , Pa-

schatis, Pentecostes, SS. Trinilatis, Cor-

poris Domini, et malutino tempore illius

dici intra octavam Corporis Domini, qua

proccssio supra cnuntiala (ìet, ac in fe-

slivitalibus Assumplionis B. Mariae Vir-

ginis, et Omnium Sanclorum. In omni-

bus autem exposilionibus supradiclisnon

possit populo dari nisi una tantum be-

nediclio cum SS. Sacramento; nec idem
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Contrarioram
dtìrogalio.

SS. Sacranientiim possit eodem die pu-

blice CNponi in pluribus alUribus eius-

dem ecclesiae , nec poslqiiam in uno

altari expositum fuerit, ad aliiid altare,

ul ibi pariter exponatur, transportari

valeat. Quod si sacra communio codem

tempore quo SS. Sacramenlum exposi-

tum sit adminislranda fuerit, id fìat in

altari diverso, sumendo SS. Sacramen-

lum ex ciborio, et fìnità communione

reponalur in tabernaculo, aul ita velo

legatur, ut conspici non possit. Denique

circa idem SS. Sacramentum, dum ex-

positum fuerit, debeanl ardere ante il-

lud continuo saltem dccem candelae ex

cera candida , et pariter ibidem assi-

stere absque intermissione duo religiosi

genuflexi.

§ 2. Decernenles easdem praesentes

litteras semper fìrmas, validas et effica-

ces exislere et fore, suosque plenarios

et integros effectus sortiri et obtinere,

ac illis, ad quos special el prò tem-

pore spectabit, in omnibus et per omnia

pienissime sulfragari, el ab eis respe-

clive inviolabilitcr obscrvari , sicque

in praemissis per quoscumque iudices

ordinarios el delegatos, eliam causarum

palatii apostolici audilores, iudicari et

defìniri debere, ac irrilum et inane si

secus super bis a quoquam, quavis au-

ctoritale, scienter vel ignoranter, conti-

gerit altenlari.

§ 3. Non obstantibus praemissis, ac

apostolicis, el in universalibus provin-

cialibusque conciliis editis, generalibus

vel specialibus, constilutionibus el ordi-

nalionibus, necnon quibusvis, eliam iura-

mento, confìrmatione apostolica, vel qua-

vis firmilate alia roboratis , slatutis el

consueludinibus, privilegiis quoque, in-

dullis et litteris apostolicis in conlrarium

praemissorum quomodolibet concessis
,

confìrmatis et innovatis; quibus omni-

bus el singulis, illorum lenores praesen-

libus prò piene et sufficienler expressis

ac de verbo ad verbum inserlis liabcn-

tes, illis alias in suo robore permansuris,

ad praemissorum elTeclum, bac vice dum-

laxat, specialileret expresse dcrogamus;

ceterisque contrariis quibuscumque.

§ A. Volumus aulem ul earumdem
praesenlium litlerarum transumplis, seu*

exemplis, eliam impressis, manu alicu-

ius nolani publici subscriplis, el sigillo

personae in ecclesiastica dignilale con-

slilutae munilis, eadem prorsus fides

lam in iudicio quam extra illud ubi-

que locorum babealur, quae haberelur

ipsis praesenlibus si forent exbibilac

vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscaloris, die xx mail mdclxxxh,

pontillcatus nostri anno vi.

Dat. die 20 maii 1682, ponlif. anno vi.

CXIII.

Confirmaiur Pontificis decrelwn
,
quo

vetita fiiit cnnvenlihus Cnrmelitmiuii.

Confjrerjalionif: Mnniuanae eleciio so-

ciornm ad generale capitnluvi mil-

lendorum.

Innocentius Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

S 1 . Cum nobis innoluissel, in Congrc- Eincfio dino
o ' => rum (iiric.nii

gallone Manluanà fralrura Ordinis Beatac "«^"i fn»'-"-

Mariae Virginis de Monte Carmelo ex

praescripto conslitutionuin ipsius Con-

gregationis servari, ul quilibet conven-

lus , in quo sex fralres in sacro pres-

byteralus ordine consliluli de faiiiilià

residerenl, suum eligerel socium
,
qui

ad capitulum generale dictae Congre-

gationis accederei, in eoque voli sive

sulTragii prerogativam baberet; veruni

eiusmodi sociorurn electioneni el ad ca-

pilularia comilia accessum non soluni

praefatae Congregationi eiusquc con-
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venlibus multiim adferre* dispendii, sed

eliam prorsus iniililes esse, cum finis,

cuius gratili inlroducta fiierat huiusmodi

sociorum cleclio, aut cessasse!, aut va-

riis arlibus cluderelur, aut aliunde me-

liiis oblineri valeret; quin eliam eonim-

dem sociorum in capilulis generalibus

interventum eleclionibus, aliisque adi-

bus ibidem fieri solitis, quominus re-

cle afque ordine fierent, multum im-

pedimenti, atque perturbationis invehe-

re: nos, die xvi martii proxime praete-

riti, attentis praemissis , aliisque iustis

de causis animum nostrum moventibus,

expresse mandavimus, ut, occasione tam

capiluli generalis tunc de proximo quam

aliorum quorumcumque in perpetuum

celebrandorum, nullalenus a conventibus

dictae Congregationis Mantuanae deve-

niretur ad electionem sociorum, et, qua-

tenus prò tunc imminenti illorum ele-

ctio secuta fuisset, sic electi non pos-

senl ad illud se Iransferre, et si qui

ad locum prò eodem capitulo destina-

tum iam se contulissent, in eo suffra-

gari minime valerent, sub poenis conlra

facienlibus privalionis ofTiciorum, ac vo-

cis aclivae et passivae, aliisque arbitrio

nostro imponendis, et alias, prout in de-

creto desuper iussu nostro die praedi-

ctà expcdito , cuias tenorem praesenti-

bus prò piene et snfiìcienter expresso

et inserto haberi volumus, uberius con-

linetur.

ii^mra probi- R 2. Cum aulcm (sicut accepimus)
b.iio conOrma- •'. ...
iw. novissime praeteritum capitulum gene-

rale praefatae Congregationis Mantuanae

subinde absque dictorum sociorum in-

lervcntu iuxta dispositionem dicli decreti

nostri celebratiun fuerit, indeque expe-

rientià cognitum sii ipsius decreti ob-

servationem eidem Congregationi mul-

tum emolumenti atque utililalis attulisse,

ac proinde l'acile sperar! possil, eam in

i Male edit. Maiii. legil adferunt (r. T.).

nOM.VNUM Art. C. tf,8J

futunim quoque non minus utilem atque

proficuam fore : bine est quod nos, lìr-

miori eiusdera decreti stabilimento ex

commissae nobis caelitus dispensationis

munere providere, ac memoratae Congre-

gationis commodis et utilitatibus, quan-

tum nobis ex alto conceditur, consulere

cupientes, motu proprio, ac ex certa

scientià et matura deliberatione nostris,

deque apostolicae potestatis plenitudine,'

ne de cetero, cuiuscumque capituli ge-

neralis dictae Congregationis Mantuanae

prò tempore celebrandi occasione, eius-

modi socii a conventibus ipsius Congre-

gationis ullo modo eligantur , nec ad

capitulum generale huiusmodi prò tem-*

pore celebrandum accedere , in coque

sulTragari audeant quovis modo, seu prae-

sumant , sub privalionis officiorum ac

vocis aclivae et passivae per conlrafa-

cientes ipso facto absque alia declara-

tione incurrendà, aliisque nostro seu

prò tempore existentis Romani Pontifi-

cis arbitrio imponendis poenis , tenore

praesenlium, perpetuo prohibemus el

interdicimus.

§ 3. Decernentes easdem praesentes ciaasoi»».

littcras et in eis contenta quaecumque,

etiam ex eo quod quicumque in prae-

missis interesse habenles seu habere

quomodolibet praetendentes illis non

consenserint, nec ad ea vocali et anditi,

nec causae', propterquas ipsae praesen-

tes emanarint, sufficienter adduclae, ve-

rificalae vel iustificatae fuerint, aut ex

alia qualibet, etiam quantumvis iuridi-

cà, pia et privilegiata causa, praelexlu,

colore vel capite, etiam in corpore iuris

clauso, etiam enorinis, enormissimae et

lotalis laesionis, nullo unquam tempore

de subreptionis, vel obreptionis, aut nul-

litalis vitio, seu intentionis noslrae aut

interesse habentium consensus, aliove

quolibel, etiam quantumvis magno et

1 Edit. Main. legit causa (b. t.).
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Cnnlrarioruin

dorogalio.

substantiali , ac incogitato et incogita-

bili, individuamque expressionem requi-

rente defeclu notari, impugnali, infrin-

gi, retractari, in conlroversiam vocari,

aut ad terminos iuris seu conslitutio-

nuni Congregationis praefatae reduci
,

seu adversus illas oris aperitionis , re-

stitutionis in integrum , aliudve quod-

cumque iuris, facli vel gratiae remedium

intentari vel impetrari , aut impetrato,

seu etiam motu , scientiA et poteslatis

plenitudine paribus concesso vel ema-

nato, quempiam in iudicio vel extra il-

lud uti seu se iuvare ullo modo posse
;

sed ipsas praesentes litteras , semper

fìrmas , validas et efficaces existere et

fore, suosque plenarios et integros effe-

ctus sortiri et oblinere, ac illis, ad quos

special et prò tempore quandocumque

spectabif, inviolabiliter et inconcusse ob-

servari; sicque et non aliter in praemis-

sis per quoscumque iadices ordinarios

et delegatos, etiam causarum palatii apo-

stolici auditores, ac S. R. E. cardi-

nales, etiam de latere legalos et Apo-

stolicae Sedis nuncios, aliosve quoslibet

quacumque praeeminentià et potestate

fungenles et funcluros , sublatà eis et

corum cuilibet quavis aliter iudicandi et

interpretandi facultate et auctoritale,

iudicari et definiri debere , ac irritum

et inane si secus super bis a quoquani,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

tcr, contigeril attentari.

§ 4. Non obstantibus praemissis, ac

consti lutionibus et ordinationibus aposlo-

licis, necnon dictorum Ordinis et Congre-

gationis ManUianae, eiusque conventuum

quorumcumque,elaliisquibuslibet, etiam

iuramento, confirmatione apostolica, vel

quavis firmitale alia roboralis, stalutis et

consueludinibus , etiam immemorabili-

bus, privilegiis quoque, indullis et lilte-

ris apostolicis, eisdem Ordini et Congre-

gationi et conventibus, illorumque supe-

Bull. Bom. — Voi. XIX 54

rioribus, fratribus et personis quibusli-

bel, etiam specifica et individua menlione

dignis , sub quibuscumque verborum

tenoribus et formis, ac cum quibus-

vis etiam derogaloriarum derogatoriis
,

aliisque eflìcacioribus , efficacissimis et

insolilis clausulis et decrctis, in genere

vel in specie, etiam motu, scientià et

poteslatis plenitudine paribus, et alias

quomodolibet in contrarium praemisso-

riim concessis, ac pluries et quantiscum-

que vicibus confirmatis , approbafis et

innovalis
;
quibus omnibus et singulis,

etiamsi prò illorum sufiicienli deroga-

tione de illis eorumque tolis tenoribus

specialis , specifica, expressa et indi-

vidua , ac de verbo ad verbum , non

autem per clausulas generales idem im-

portanles, menlio seu quaevis alia cx-

pressio habenda aul aliqua alia exqui-

sita forma ad hoc servanda foret, tc-

nores huiusmodi praesentibus prò piene

et sufficienter expressis ac ad verbum

inserlis habentes , illis alias in suo

robore permansuris , ad praemissorum

effeclum, bac vice dumtaxat, spccialiter

et expresse derogamus et derogalum

esse volumus; ceterisque conlrariis qui-

buscumque.

S 5. Volumus aulem ut earumdem

praesentium lilteraruni transumptis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicu-

ius notarli publici subscriptis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignitate con-

stilutae munilis, eadem prorsus fìdestam

in iudicio quam extra illud ubique lo-

corum babealur
,
quae haberetur ipsis

praesentibus si forent exhibitae vel o-

stensae.

Dalum Romae, apud S. Pelrum, sub an-

nulo Piscaloris, die xii iunii mdclxxxii,

pontifìcalus nostri anno vi.

Dat. die 12 iunii 1682, pontif. an. vi.
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CXIV.

Confirmalur decrehim capiluli generalis

Ordinis Carlhusiensis, quo staluitur,

ne quis utalur privilegiis aliornm

reijularium in nonnullis casilus sine

consensu reverendi palris, aiU capi-

luli gencralis\

Innocentius Papa XI ,

ad faturam rei memoriam.

can?a dicii 8 \, Exponi nobis niiper fecit dilectus

shnsiis privile- fiiiiis procuraloi' generalis Urdinis Lar-
pioraio a Gre- ^

. , p i- • j
gono XV con- thusiensis

,
quod , ciim lelicis recorda-

lionis Gregoriiis PP. XV, praedecessor

nosler, eidem Ordini privilegia aliis re-

gularibiis concessa graliose communica-

verit, capiluhim generale dicti Ordinis

anno mdclxxix cclebratum , ut slatuta

ipsiiis Ordinis, qiiae, praecipue ob soli-

tudinem et siienlium, specialia et stri-

cliora qnam aliorum Ordinum siint, illi-

bata servaret (considerans, ex commii-

nicatione privilegiorum huiusmodi ali-

quos eiiisdem Ordinis monachos inve-

niri, qui sibi placentia licere pularenl,

etpraetextu opinionum quorumdam tlieo-

logiac moralis doclorum de huiusmodi

privilegiis nimis large sentientium,alque

etiam quorumdam verborum in ipsis

litteris aposlolicis contcntorum, quaepro

suo captu interprelabantur),statuta prae-

dieta penitus evertere conarenlur, illa-

que per privilegia huiusmodi abrogata

esse censentes, se iisdom privilegiis frui

debere pertinaciter asserercnt, ad prac-

cludendam tot erroribus viam, praever-

1 Privilegia aliorum regularium diclo Ordini

concessa fiicrunt a Gregorio XV in const. edilà

MDCxMli, die 3 fehruarii, pont. li; ab Alexan-

dre 111 conlirmatus fuil Ordo per const. edilam

MCLXXvi, die 2 septemljris, pont. xvii; et ab In-

nocenlio XI approbata fuere iliius nova statuta in

const. edilà mdclxxxviii, die 27 martii, pont. xii
;

item exlat confirmatio alterius decreti capituli

prò qiiadam taxà in const. edita MDCLXXxll, die

24 augusti, pont. vi.

nOMANUM An. C. 1682,

lendamquc animarum perniciem quao

inde poluisset cxoriri, decretum seu sta-

tutum cdidit tenoris qui sequitur, vide-

licet: « Ex Sedis quideni Apostolicae Decreium ra-

. , _ , , . . . ferlur.

gratta Ordo gaudet comrnumcalione pri-

vilegiorum aliorum regularium Ordinum,

ut palet ex Bulla Gregorii PP. XV; sed,

ne ullus unquam abusus ex tam amplis

privilegiis irrepat inter nos contra men-

tem Ordinis et ipsius Sedis Apostolicae

quae iuxta exigentiam temporum privi-

legia ipsa explicat aut restringit, stalui-

mus et ordinamus, ne uUa persona Or-

dinis possit uti privilegiis aliis regula-

ribus concessis circa casus, censuras et

dispensationes, quae in nostris slatutis

exprcssa non babentur, absque scitu et

consensu reverendi palris aut capituli

generalis, ad quod pertinet privilegio-

rum islorum dispensalo ».

8 2. Cum aulem, sicut eadem exposilio Peiimr con-

, . , ,. ,. rirmalio.

subiungebat, dictus procuralor generalis

stalutum seu decretum huiusmodi, quo

(ìrmius subsistatet servelurexactius, apo-

stolicae confirmationis nostrae patrocinio

communiri summoperc desideret: nobis

proplerea dilecti etiam fìlii superioris ge-

neralis dicti Ordinis ac capiluli generalis

praedicli nomine humililer supplicari fe-

cit, ut in praemissis opportune providere

de benignitale apostolica dignaremur.

S 3. Nos igitur, superiorem generalem connim-nio

et procuralorem generalem praefatoscreii.

specialibus l'avoribus et graliis prosequi

volentes, et eorum singulares personas a

quibusvis excommunicationis, suspensio-

nis et inlerdicli, aliisque ecclesiasticis

scnlcnliis, censufis et poenis, a iure vel

ab liomine, quavis occasione vel causa

latis, si quibus quomodolibet innodatae

existant, ad elTecUim praesentium dum-

taxal consequendum, harum serie absol-

venles et absolulas fore censentes, huius-

modi siipplicalionibus inclinati, de vene-

rabilium fralrum nostrorum S. U. E. car-
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Con'rArioram
tìrojjulio.

dinalium Concilii Tridentini inlerprefum

Consilio , praeinserlum decretum , seu

statuUim, auclorilale apostolici, tenore

praesenlium . confìrmamus et approba-

miis, inique inviolabilis apostolicae fir-

iTditalis robur adiicimus , ac omnes et

singulos iuris et facti defectus , si qui

desupcr quomodolibel intervencrint
,

supplemus.

§ 4. Decernentes easdem praesenles

lilleras semper firmas, validas et effi-

caces exislere et fore, suosque plenarios

et inlegros elTectus sortiri et obtinere,

ac ab illis, ad quos spectat et prò tem-

pore quandocumque speclabit, inviola-

bililer observari , sicque in praemissis

per quoscumque iudices ordinarios et

delegatos, eliam causarum palatii apo-

stolici audilores , iudicari et dcfiniri

debere, ac irrilum et inane si secus

super bis a quoquam, quavis auctori-

tate, seienter vel ignoranler, contigeril

attentari.

§ 5. Non obslantibus praemissis , ac

conslilulionibus et ordinationibus apo-

stolicis, necnon, qnatenus opus sit, di-!

cti Ordinis, aliisve quibusvis, etiarn iu-

ramenlo, confirmatione apostolica, vel

quavis firmitate alia roboratis , statutis

et consuetudinibus, privilegiis quoque,

indultis et litteris aposlolicis in contra-

rium praemissorum quomodolibel con-

cessis, confirmatis et innovatis; quibus

omnibus et singulis , illorum lenores

praesentibus prò piene et sulTicienter

expressis, ac ad verbum insertis baben-

tes, illis alias in suo robore perman-

suris , ad praemissorum effectum , bac

vice dumtaxat , specialiter et expresse

derogamus; cetcrisque contrariis quibus-

cumque.

§ 6. Volumus autem ut earumdem
praesenlium lillerarum transumptis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicuiiis

notarli publici subscriptis , et sigillo

personae in ecclesiastica dignitate con-

slilutae munitis , eadem prorsus fides

t.am in iudicio quam extra illud ubi-

que locorum habealur, quae baberelur

ipsis praesentibus si forent cxhibitae

vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, subannulo Piscaloris, die xxxi iulii

MDCLXxxii
,
ponlificalus nostri anno vi.

Dat. die 31 iulii 1682, ponlif. anno vi.

cxv,

Transfertnr tndulgentia plenaria perpe-

tua in fesds Ss. Placidi et Mauri ad

festa Ss. Zoili et Felicis in monaste-

rio S. Zoili de Corrion Paleutinae

diocccsis.

Innocentins Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecerunl di- Acicmcniex

ledi fìlli abbas et monacbi monasleriii'faedìciaiudui-
k? ^ -i- 1 -ir. - T\ \ • .. ypnli.i 111 feslis

b. Loni loci de Larrion Falentinae dioc-ss. uonedicii,

cesis Urdinis sancii Benedici), quod inter Fiadd. oimìu.

alias indulgenlias et pcccatorum reinis-'^'"

siones ac poenitentiarum rclaxationes

cbrislifidebbus, ecclesias Ordinis eius-

dem sancii Benedicli visilanlibus,a diver-

sis Romanis Ponliflcibus praedecessori-

bus noslris concessas, felicis rccordalio-

nis Clemens PopaX,praedeccssor pariler

noster, omnibus et singulis ulriusque

sexus christifidelibus, vere poenilentibus

et confessis, ac sacra communione re-

feclis, qui aliquam ex ecclesiis quorum-

cumque monasleriorum, lam monacbo-

runi quam monialium regulam S. Be-

nedicli profitentium, ealenus erectis et

in posterum quandocumque erigendis,

ac ubicumque locorum exislentibus, in

Ss. Benedicli et Scolaslicae, ac Placidi

et Mauri feslis diebus, necnon die xiii

novembris, qua Omnium Sanctonim Or-

dinis praedicti commemoralio ibidem

Ali. C. 16S2 428 BULLARIUM ROMANUM An. C. 1682

fieri solet, a primis vesperis usqne ad

occasnm solis dienim huiusmodi, singu-

lis annis devote visitassent, et ibi prò

chrislianoriim principum concordia, hae-

resum exlirpalione , ac sanclae malris

Ecclesiae exaltatione pias ad Deum pre-

ces elTiidissent, quo die ex praedictis id

egissent, pienariam omnium peccalonim

piiorum indulgentiam et remissionem

misericorditer in Domino in perpetnum

roncessit, prout in lilleris aposlolicis

desupcr in simili forniA Brevis die xix

decembrisMDCLxxi expeditis uberius con-

tinetiir.

Prece» abb.v S 2. Cum aiilem, sicul eadem expo-
lii 1)1 monacbo- . . .

11"". silio subiungebat, praeiata ecclesia mo-

naslerii S. Zoili de Carrion a chrislifi-

delibus illarum partium diebus festis

Ss. Placidi et Mauri minus frequentetur,

maiorque ad illam confiual lldelis po-

puli multitudo in diebus festis Ss. Zoili

ac Felicis martyrum
,
quorum corpora

(ut pie creditur) in eàdem ecclesia ho-

norifice collocata sunt: nobis propterea

dicti exponcntes humiliter supplicari fe-

cerunt ut in praemissis opportune pro-

videre et ut infra indulgere de beni-

gnitate apostolica dignaremur.

Tr3nsi,-aio
§ 3. ]\os igilur, supplicationibus eo-

gcniiao. rumdem abbatis et monachorum nomine

nobis super boc humiliter porrectis in-

clinali , indulgentiam plenariam diebus

festis Ss. Placidi et Mauri concessam,

ut praefertur, quoad ecclesiam monaste-

rii S. Zoili de Carrion dumtaxat, in die-

bus festis eorumdem Ss. Zoili et Felicis

martyrum, itaut christifìdeles vere poe-

nitentes et confessi ac sacra commu-
nione refecti

,
qui de cetero eamdem

ecclesiam in diebus festis memoratorum
Ss. Zoili et Felicis a primis vesperis

usque ad occasum solis dierum huius-

modi singulis annis devote visitaverinl,

et ibi ut supra oravcrint, quo die prae-

dictorum id egerint, eamdem plenariam

indulgentiam omnium peccatorum suo-

rum et remissionem conseqnanlur, quam
consequerentur si in ipsis feslivitatibus

Ss. Placidi et Mauri ecclesiam praedi-

ctam visitarent, servata tamen ceteroqui

supradictarum lilterarum forma et dispo-

sitione
, apostolica auctorJtate , tenore

praesentium, perpetuo Iransferimus; in

contrarium facientibus non obstanlibus

quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio,

rem, sub annulo Piscaloris, die xxiv au-

gusti MDCLXxxii, pontifìcatus nostri an-

no VI.

Dal. die 2i augusti tCS2, ponlif. an. vi.

CXVI.

Confirinalur decretum Congregationia Ri-

tiiuììi de electione S. Ignalii Loyola

in fatronum regionis Catilabriae*.

Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

§'l.NuperaCongregationevenerabilium Docremm

Iralrum nostrorum b. n. t. cardinalium tiregaug..;».

sacris ritibus praeposilorum emanavit ad

favorem dilectorum filiorum communi-

tatum ac universitalum et hominum,
civitalum et locorum regionis illius Can-

tabriae, quae hispanice Vizcaja nuncu-

palur, decretum tenoris qui sequitur,

videlicet : « Sacra Rituum Congregalio

ad relalionem E. mi et R.mi domini car-

dinalis Columnae, cognita causa, quod

regio illa Cantabriae, quae hispanice Viz-

caja nuncupatur, per omnium civitatum

et locorum sulfragia elegit sibi patro-

num unicum S. Ignatium de Loyola So-

cietatis lesu fundatorem, ob praeslantem

eius sanctitatem et specialem omnium
propensionem in eum, utpote illius do-

minatus originarium, et huiusmodi ele-

1 Siniilem electionem S. loseptii liabes in

Const. edita mdclxxix, die 19 aprilis, poni. iii.
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Clio facta fiiil servatis servandis iuxla

decretum super eìectione Sanctonim in

palronos ab eàdem sacra Congregalione

iussu felicis recordalionis Urbani Vili

sub die xxiii marlii mdcxxx emanatum,

praedictam electionem approbavit elcoD-

firmavil: et de praefato S. Ignatio, ut

praefertur, in unicum patronum princi-

palem sic electo
,
praerogativas omnes

eisdem unicis sanctis patronis princi-

palibus competenles decrevit, iuxta ta-

men rubricas breviari! et missalis ro-

mani, et ad formam constitutionis eius-

dem Urbani Vili super observatione

festorum die xiii septembris mdcxli.

Edilum hac die xxii augusti mdclxxxii.

Caesar card. Fachenettl's; Bernardus

Casalius S. Rituum Congregalionis se-

crelarius t .

connrmatio R 2. Cum autem, sicut prò parte com-

munitatum ac universitatum et hominum
praefatorum nobis subinde expositum

fuit, ipsi decretum huiusmodi, quo fìr-

mius subsistat, apostolicae confirmalio-

nis nostrae patrocinio communiri plu-

rimum desiderent: nos, specialem ipsis

exponenlibus gratiam Tacere volentes, et

eorum singulares personas a quibusvis

excommunicalionis, suspensionis et in-

terdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis,

censuris et poenis, a iure vel ab homi-

ne, quavis occasione vel causa latis, si

quibus quomodolibet innodatae existunt,

ad effectum praesentium dumtaxat con-

sequendum , harum serie absolventes

et absolutas fore censentes, supplicatio-

nibus eorum nomine nobis super hoc

humiliter porrectis inclinati , decretum

rraeinsertum, auctoritatc apostolica, te-

nore praesentiurn, approbamus et con-

firmamus, illique inviolabilis apostolicae

firmitatis robur adiicimus ; salva tamen

semper in praemissis auctoritate prae-

falae Congregalionis cardinalium.

!»??«i»»! S 3. Decernenles easdcm praesentes

lus XI pp. 4-59 Ali. e. IP82

lilteras semper firmas, validas et effica-

ces existere et fore, suosque plenurios

et integros efleclus sorliri et obtinere,

ac illis, ad quos spectat et prò tempore

spectabit, pienissime suffragari, sicque

in praemissis per quoscumque iudices

ordinarios et delegatos, etiam causarum

palatii apostolici auditores , iudicari et

defìniri debere , ac irritum et inane si

secus super bis a quoquain, quavis au-

ctoritate, scienter vel ignoranler, con-

tigerit atlenlari.

Datura Romae , apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die vii

septembris mdclxxxii
,
pontificatus no-

stri anno vi.

Dal. die 7 septembris 1682, ponlif. anno vi.

CXVII.

epiacupalift

Confirmalitr decretum Congregalionis Ri-

tuum, quo declaratur licere monachis

Carlhusiensibus Papiae instiluere prò-

cessioneììi iti feslivitale Corporis Chri-

sli, aperlis ianuis, intra claustra^.

Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Emanavit nuper a Congregatione Docromm

venerabilium Iralrum nostrorum b. n. E. praoiicUL. cu-

cardinalium sacns ritibus praepositorum os^ie

decretum lenoris qui sequitur, videlicel: i4pi[

« In Congregatione Sacrorum Rituum,

proponente emincnlissimo et reveren-

dissimo domino cardinali Ludovisio, dis-

cussa causa controversiae processionis

fieri solitae solemnitatis SS. Corporis

Chrisli, vertenti Inter monachos Carthu-

sianos Papiae et promotorem fìscalem

mensae episcopalis eiusdem civitatis
,

eadem sacra Congregalio, utràque parte

bine inde audità et informante , decla-

ravit licere patribus Carthusiae Papien-

i De privilegiis Carlhusianorum vide io const.

editii MDCLXXXII, die 31 iulii, pont. vi ; item in

const. edita mdclxxxii, die 18 octobris, pont. vi.
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sis Tacere proccssioncm in feslivilale

Corporis Chrisli apertis ianuis inlra clau-

slra , et ita decrevit die xxii angusti

MDCLXxxii. — Caesaiì cardinalls Faciie-

SETTLS, Bernardi's Casalius Sacroi'uiii Ri-

tmim Congrcgalionis secrelariiis y> .

conRimaiio § 2. Ctiiii atilciTi, sicut pi'o pai'lc di-
>.uiKu.

icp[oi-[,|ii Ulioruin prioris et monaclio-

l'iim monaslerii Papiensis Ordinis Car-

tlmsicnsis nobis siiljinde exposiliim fiiil,

ipsi decrelum huiusmodi
,
quo fìnnius

siibsislal, aposlolicae confirmalionis no-

strae patrocinio communiri summopere

•desiderenl: nos, specialem ipsis expo-

•jientibus gratiam Tacere volenles, et co-

ruiTi singulares personas a quibusvis ex-

commiinicalionis, suspensionis et inler-

dicti, aliisque ecclesiasticis senlenliis,

censuris et poenis, a iure vel ab honii-

ne, qiiavis occasione vel causa latis, si

quibus quomodolibet innodntae exislunt,

ad clleclum praesenlium dunilaxat con-

sequendum, barum serie absolvenlcs et

absolulas l'ore censenles, suppUcationi-

blis eorum nomine nobis super lioc bu-

mililer porreclis inclinali , decrelum

praeinsertum, auctorilale apostolica, te-

nore praesentium, approbamus et con-

iìrmamus, illique inviolabilis apostolicae

fìrmitatis robur adiicimus ; salva tamen

in praemissis aucloritate menioratae Con-

gregationis cardinalium.

ciaasuiae. § 3. Dccementes easdem praesentes

lilteras semper fìrmas, validas et cffi-

caces existei'e et Tore, suosque plena-

rios et integros eireclus sortiri et obli-

nere, ac illis, ad quos special et prò

tempore spectabit, pienissime suffragari
,

• sicque in praemissis per quoscumquc

iudices ordinarios et delegalos , cliam

causarum palatii apostolici audilores
,

iudicari et defmiri debere, ac irrilum

et inane si seciis super bis a quoquani,

quavis auctorilale, scienler vel ignoran-

• ter, conligeril atlenlai'i.

nOMANUH An. C. ìK

§ A. Non obstanlibns conslilutionibus

et ordinalionibus aposlolicis, celerisque

contrariis quibuscumqne.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xi sc-

plembris mdclxxxii, ponlificalus nostri

anno vi.

Hat. die lì septembris 1079, ponlif. anno \i.

CXYIII.

Coi)fumatur summarium indulgenUa-

riim et facultatum ronfralernilati Ser-

voritm, sive Septem Dolorum B. M. V.

concessmiimK

Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

S 1. Exponi nobis nuper fecerunt dile- '''"'« io<'<

. .. : . iJPiiliae ci (

eli filii vicarius eeneralis et procnralor '"''"'«^ona
sau ftieninl (

gcneralis Ordinis IVatrum Servorum Bea-L'ae couiviu

tae Mariae virginis, quod, cum nonnulli

Romani Ponlifìces praedecessores nostri

quasdam indulgenlias seu peccalorum re-

niissiones et poenilenliarum relaxaliones

confralribus et consororibus confrater-

nilalis sub lilulo Servorum sive Septem

Dolorum eiusdem Bealae Mariae Virgi-

nis ereclae et inslilutae, sub certis mo-
do et forma lune expressis, concesserint,

ac priori generali, coque absente, vica-

rio "^enerali dicli Ordinis similes con-

fraternj.:'es erigendi et instituendi, il-

lisque indulgenlias seu peccalorum re-

missiones et poenilenliarum relaxaliones

buiusmodi communicandi facullalcm tri-

buerinl; summarium earumdem indul-

genliarum aliarumque graliarum confe-

clum , ac de mandalo Congrcgalionis

venerabilium fralrum noslrorum S. R. E.

cardinalium indulgcnliis et sacris reli-

quiis praeposilae, a quodani ipsius Con-

grcgalionis consultore cum originalibus

1 Vide paulo ante pag. 416 (n. T.).

2 Particulam cif^ nos addimus (R. T.).
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lilteris aposlolicis concessionum hiiius-

modi coUaUim et rccogniUim fiiit, teno-

ris qui scqiiilur:

Indulgenze della Coìnparjnia di S. Maria

de' Servi, detta de' Sette Dolori.

La santa memoria di Paolo V, rivo-

cando tutte le indulgenze concesse dai

suoi predecessori, concede ad ogni fe-

del cristiano dell'uno e dell'altro sesso,

che piglieranno il solito abito della Bea-

la Vergine de' Servi et entraranno nella

predetta confraternita, nel primo gior-

no del loro ingresso, se, veramente pen-

titi e confessati, si comunicaranno, in-

dulgenza plenaria.

II. AUi confrati e sorelle di detta con-

fraternità , che nel giorno della festa

principale di detta confraternita, dalli

primi vesperi sino al tramontare del

sole, veramente pentiti, confessati e com-

municati , divolamente visitaranno la